SIRIUS
Sanftstarter 3RW30
Soft starter 3RW30
Démarreur progressif 3RW30
Arrancador suave 3RW30
Avviatore dolce 3RW30
Chave de partida suave 3RW30
Yumuşak yol verici 3RW30

文
软启动器 3RW30
操作规程 - 订货号：3ZX1012-0RW30-2DA1 第 18 - 19
图表 和 20 - 21 页
GWA 4NEB 535 1994-10 DS 04 Last update: 13 February 2008
Technical Assistance: Telephone: +49 (0) 911-895-5900 (8°° - 17°° CET) Fax: +49 (0) 911-895-5907
E-mail: technical-assistance@siemens.com
Internet: www.siemens.de/lowvoltage/technical-assistance
Technical Support: Telephone: +49 (0) 180 50 50 222
Устройство плавного пуска 3RW30 1, 3RW30 2, 3RW30 3, 3RW30 4 Русский
Русский
Перед установкой, вводом в эксплуатацию или обслуживанием устройства необходимо прочесть и понять данное руководство.
 ОПАСНО ОСТОРОЖНО
Опасное напряжение.
Опасность для жизни или возможность тяжелых травм.
Перед началом работ отключить подачу питания к
установке и к устройству.
Безопасность работы устройства гарантировано только при
использовании сертифицированных компонентов.
 ОПАСНО
Опасное напряжение. Опасность для жизни или опасность получения тяжелых травм.
Во избежание получения электрического удара или сильного ожога нельзя прикасаться  к клеммам устройства управления
двигателем, когда прибор находится под напряжением. На выходных клеммах имеется напряжение, даже если устройство
управления двигателем находится в выключенном состоянии.
Расстояния при встраивании
(расположение плотно друг к другу см. в руководстве пользователя к прибору для плавного запуска)
Обзор индикаторов
Светодиодная индикация 3RW30 Вспомогательный контакт
Прибор для плавного запуска двигателей
3RW30 DEVICE
(rd / gn / ylw)
STATE /
BYPASSED / FAILURE
(gn / rd)
13  14
(ON)
Us = 0
Рабочее состояние IN
Выкл 0
Запуск 1
Bypassed 1
Неисправность
Недопустимое напряжение питания электроники
Перегрузка байпаса
- отсутствует напряжение нагрузки
- выпадение фазы, отсутствует нагрузка
Неисправность прибора
Показания светодиодов
 gn
=
rd
=
ylw
=
выкл вкл мигающий зеленый красный желтый
!
!
1 3 5
2 4 6
a
≥  60 мм
[2,36 дюйма]
≥  40 мм
[1.56 дюйма]
ВНИМАНИЕ
Учтите при встраивании прибора указанные расстояния, чтобы для его охлаждения было